
●価格はメーカー希望小売価格（消費税10％込み）で参考価格です。販売価格は販売会社が独自に決めております。

電動式

オーガ高さ電動調整 / 無段階

2段式電動シューター

再利用可能スキッドプレート

タマゴ型ディスク

オイルアラート

バネ鋼オーガ

オーガリフト

オーガリセット

オーガローリング機構

除雪作業モード切替機能
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機能説明
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投雪距離一定

スムーズ・スクレーパー

角型ブロワ投雪口

低温下でもスムーズに始動、低燃費にも
貢献。キャブレターのメンテナンスは不要。

正逆転するオーガ機構により、硬い雪にもしっ
かり食い込み、機体の浮き上がりを抑える。

後退時オーガが自動で上昇。前進時は元の
作業位置までオーガが戻ります。

アイシング防止19
キャブレターの凍結防止に貢献します。

ロックボルトの交換作業に便利な形状です。

簡単に操作したい、遠くに雪を飛ばしたいといった
ニーズや環境に合わせて除雪機の制御を選択可能。

快適ポジション25
ハンドルの高さを一定に保ち、楽な姿勢で作業可能。

スイッチひとつで投雪距離・角度を自在にコントロール。

メンテナンスコストを抑える再利用可能タイプ。

レバー1本でオーガの高さと上下を無段階に調整可能。

オイル量の不足によるエンジンの焼きつき防止に貢献。

シャーボルトガード
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抵抗がかかるとシャフトの回転を停止し、
シャーボルトの折損を防止。エンジンも停止。

22

自己診断機能 
始動時に機体の異常を知らせます。

石など、異物のまきこみを減少します。

雪づまりが少なく、遠くまで投雪可能。

路面との抵抗を軽減し、新雪も残らずキレイに除雪。

投雪距離のブレが小さいから調節操作が少ない。

レバー操作で左右のオーガ振り角度を水平に調整。

速度ガイドモニター
モニターのグリーンランプを点灯するように速度を
調整することにより、除雪能力を最大限に発揮。

FI（フューエルインジェクション）飛ばす（ロータリー式） 押す

始動がカンタン

騒音を抑える

しっかりと除雪

安定投雪

遠くまで投雪

モデル名

タイプ

メーカー希望小売価格（税込）

消費税10％抜き価格

走行変速方式

旋回

作業中の操作不要

面倒な調整いらず

オーガの調整機構

除雪操作サポート

除雪作業モード

エンジンの故障対策

ロックボルトの破損防止

簡単メンテナンス

工具収納

投雪距離・角度調整

硬い雪に対応

楽な姿勢で作業可能

雪に食い込み安定走行
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●スペック等の詳細は巻末の主要諸元をご覧ください。

前進1段/後進1段

オーガ高さ手動調節/
3段（工具必要）

1段式手動シューター

オーガ高さ手動調整/無段階（アシスト付） オーガ高さ手動調整/
無段階（アシスト付）

オーガ高さ電動調整 / 無段階

2段式電動シューター

タマゴ型ディスク

電動始動/   オートチョーク電動始動/
オートチョーク電動始動

自己診断機能

バネ鋼オーガ 2122 バネ鋼オーガ

ハンドル高2段階 ハンドル高3段階

キャブメンテフリー

外受転輪クローラ

ハンドル高2段階 ハンドル高2段階

フルカバー防音 エンジンカバー電動式

電動始動電動始動

バネ鋼オーガ

ハイトラクションクローラ ハイトラクションクローラ

オーガリフト（後進時のみ） オーガリフト

オーガローリング機構

快適ポジション

HST（油圧式無段変速） 電動2モーター式無段変速 電動2モーター式無段変速

クロスオーガ
 皿型サイドディスク&カバー

スムーズ旋回 / その場旋回

スムーズ旋回 / その場旋回

サイドクラッチ

速度ガイドモニター

角型ブロワ投雪口・
シューター角度調節機構

自在旋回

オートアイドルオートアイドル

負荷連動速度
コントロール

クロスオーガ

オーガリセット

オーガリフト

オーガリセット

水平セット水平セット

オイルアラート

工具収納スペース

アイシング防止

投雪距離一定投雪距離一定

スムーズ・スクレーパー

再利用可能スキッドプレート

スムーズ・スクレーパー

角型ブロワ投雪口

傾斜連動速度
コントロール

前進2段/後進1段

シャーボルトガード

電動無段変速

除雪幅（cm）

 HST(油圧式無段変速)

スムーズ旋回/
 その場旋回

3モード 2モード

スムーズ旋回：左右のモーターを独立して制御。
ショックの少ない滑らかな旋回が行えます。
その場旋回：低速時には左右のクローラを
逆回転、小さくターンできます。

レバーの握り込み量に合わせ旋回の
大きさを自在に操作。

自在旋回

積雪量や雪の重さなど、作業負荷に応じて
車速を自動で調整。

負荷連動速度コントロール

機体の傾きを検知して傾斜角度に応じた
最適な速度に自動調整。

傾斜連動速度コントロール

上下・左右オーガアシスト / 除雪角キープ
上下・左右オーガアシスト

/ 除雪角キープ
上下・左右オーガアシスト

/ 除雪角キープ

除雪作業中オーガの上下・左右角度を自動で調整。

水平セット
傾いた作業状態からでもボタン１つで
水平状態へ機体を設定。

作業中に操作したオーガ位置を設定した
標準位置に戻します。

電動始動 / F I

￥595,000

￥654,500
￥570,000

￥627,000
￥580,000

￥638,000
￥640,000

￥704,000
￥660,000

￥726,000
￥720,000

￥792,000
￥470,000

￥517,000
￥385,000

￥423,500
￥280,000

￥308,000
￥238,000

￥261,800
￥238,000

￥261,800
￥310,000

￥341,000
￥765,000

￥841,500
￥853,000

￥938,300
￥873,000

￥960,300
￥969,000

￥1,065,900
￥1,118,000

￥1,229,800
￥1,675,000

¥1,842,500
￥1,798,000

¥1,977,800

小型ハイブリッド除雪機 小型ハイブリッド
除雪機

小型
除雪機中型ハイブリッド除雪機小型除雪機 大型除雪機 ブレード除雪機

角度切替式
ブレード

HSS970nHSS760nHSS655cHSS655c HSS1170iHSS1170nHSS1370iHSS960i HSS1370iHSS960i HSM1380i HSM1390i HSM1380i HSM1390i HSM1590i HSL2511 HSL2511

55cm 55cm 71cm約61cm 71cm 71cm80cm 80cm 80cm80cm 92cm 92cm92cm 110cm 110cm72cm62cm 72cm62cm
＊在庫限りで販売
   終了となります。

＊在庫限りで販売
   終了となります。NEW NEWNEW NEW
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■機能一覧

3 負荷連動速度コントロール




