■機能一覧			飛ばす(ロータリー式)															押す		
			小型隊	余雪機		小型ハイブリッド除雪機				中型ハイブリッド除雪機							小型ハイブリッド 除雪機	ブレード除雪機		
モデル名		HSS655c	HSS655c	HSS760n	HSS970n	HSS960i	HSS1370i	HSS960i	HSS1370i	HSM1380i	HSM1390i	HSM1380i	HSM1390i	HSM1590i	HSL2511	HSL2511	HSS1170n	HSS1170i	SB800e	SB800
タイプ		JE1	J1	J	J	J	J	JX	JX	JN	JN	JR	JR	JRG	JR	JRG	JX	J	J	JVT
						HYBRID NEW	HYBRID NEW	HYBRID CROSS AUGER NEW	HYBRID CROSS AUGER NEW	HYBRID	HYBRID	HYBRID	HYBRID	HYBRID SMART AUGER	PULLINACTION	SMART AUGER	*在庫限りで販売 終了となります。	HYBRID *在庫限りで販売 終了となります。	電動式	
除雪幅(cm)		55cm	55cm	約 61 cm	71 cm	62cm	72 cm	62cm	72 cm	80 _{cm}	92cm	80 _{cm}	92cm	92cm	110cm	110 _{cm}	71 _{cm}	71 cm	80 _{cm}	80 _{cm}
メーカー希望小売価格(税込)		¥261,800	¥308,000	¥423,500	¥517,000	¥638,000	¥704,000	¥726,000	¥792,000	¥841,500	¥938,300	¥960,300			_	¥1,977,800		¥654,500	¥341,000	¥261,800
消費	貴税10%抜き価格	¥238,000	¥280,000	¥385,000	¥470,000	¥580,000	¥640,000	¥660,000	¥720,000	¥765,000	¥853,000	¥873,000	¥969,000	¥1,118,000		¥1,798,000		¥595,000	¥310,000	¥238,000
移	走行変速方式	前進2段	/後進1段	HST(油圧	式無段変速)				1	電動2モーター式無	無段変速 					HST(油圧式無段	変速) 	電動2モーター式無段変速	電動無段変速	前進1段/後進1段
動	旋回									スムーズ旋回 / そ(自在旋回	の場旋回				サイド・	クラッチ		スムーズ旋回/その場旋回		
	除雪操作サポート								3	負荷連動速度コン	トロール			4 傾斜連動速度コントロール	5 速度ガ	jイドモニター		3 負荷連動速度 コントロール		角度切替式ブレード
	除雪作業モード							6 2モード			63モード	6 2モード	6 3	モード	62	?モード				
除雪	13/11/18/0																			
_	硬い雪に対応							7 70		型サイドディスク	&カバー 						7 クロスオーガ			
	しっかりと除雪						9 再利用可	能スキッドプレー		(・スクレーパー								8 スムース	ぐ・スクレーパー	
	投雪距離·角度調整	1段式手重	カシューター							10 2段式	電動シューター									
投 雪	安定投雪					•	投雪距離一定				1	投雪距離一定								
	遠くまで投雪						12	角型ブロワ投雪							角型プロシューター	コワ投雪口・ 角度調節機構				
_	オーガの調整機構	オーガ高さ 3段(エ	至手動調節/ 具必要)	7 -	-ガ高さ手動調整/i	無段階(アシスト付)				13	オーガ高さ電動		オーガローリンク			オーガ高無段階()	さ手動調整/アシスト付)		
オーガ	作業中の操作不要												•	5 上下・左右オーガアシスト /除雪角キーブ	(トマ・左右オーガアシスト / 除雪角キーブ				
操 作	面倒な調整いらず								16 オーガリ 	 フト(後進時のみ) 			16 オーガリフト 17 オーガリセット 1			6 オーガリフト 7 オーガリセット 8 水平セット				
	T > : > : > : O + b 陪 + 4 **									19 7	イシング防止									
Х	エンジンの故障対策										' 		20 オイルアラー	h						
ンテナンス	ロックボルトの破損防止	21/5	ト ネ鋼オーガ ト		2	2 シャーボルトガ-	- K	21 バネ	・鋼オーガ ・								21 バネ	鋼オーガ		
	簡単メンテナンス										自己診断機能				キャブメ	(ンテフリー				
	工具収納									24 タマゴ型ディン			工具収納スペース	ζ						
快適	楽な姿勢で作業可能	ハンドル	高2段階				ハンドル	高2段階		25	快適ポジション				ハンドル	高3段階		ハンドル高2段階		
・安心は	雪に食い込み安定走行								ハイトラクシ	ョンクローラ					外受転	輪クローラ	ハイトラクシ	/ョンクローラ		
性能	騒音を抑える						オートアイドル				オートアイドル							フルカバー防音	電動式	エンジンカバー
	始動がカンタン			電動	┃ 加始動 ┃		電動始動/ オートチョーク	電動始動			電動始動/	オートチョーク			電動始	l 台動 / F I		電動始動		

機能説明



FI(フューエルインジェクション) 低温下でもスムーズに始動、低燃費にも 貢献。キャブレターのメンテナンスは不要。

HYBRID

- フムーズ旋回 / その場旋回 スムーズ旋回:左右のモーターを独立して制御。 ショックの少ない滑らかな旋回が行えます。 その場旋回:低速時には左右のクローラを 逆回転、小さくターンできます。
- 2 自在旋回 レバーの握り込み量に合わせ旋回の 大きさを自在に操作。
- 3 負荷連動速度コントロール 積雪量や雪の重さなど、作業負荷に応じて
- 4 傾斜連動速度コントロール 機体の傾きを検知して傾斜角度に応じた 最適な速度に自動調整。
- 5 速度ガイドモニター モニターのグリーンランプを点灯するように速度を

調整することにより、除雪能力を最大限に発揮。

6 除雪作業モード切替機能 簡単に操作したい、遠くに雪を飛ばしたいといった ニーズや環境に合わせて除雪機の制御を選択可能。

CROSS AUGER

- 7 クロスオーガ 正逆転するオーガ機構により、硬い雪にもしっ かり食い込み、機体の浮き上がりを抑える。
- 8 スムーズ・スクレーパー 路面との抵抗を軽減し、新雪も残らずキレイに除雪。
- 9 再利用可能スキッドプレート メンテナンスコストを抑える再利用可能タイプ。
- 10 2段式電動シューター
- スイッチひとつで投雪距離・角度を自在にコントロール。
- 投雪距離一定
 - 投雪距離のブレが小さいから調節操作が少ない。
- 12 角型ブロワ投雪口 雪づまりが少なく、遠くまで投雪可能。
- 13 オーガ高さ電動調整 / 無段階
- レバー1本でオーガの高さと上下を無段階に調整可能。
- 14 オーガローリング機構 レバー操作で左右のオーガ振り角度を水平に調整。

SMARTAUGER

- 上下・左右オーガアシスト / 除雪角キープ 除雪作業中オーガの上下・左右角度を自動で調整。
- 16 オーガリフト 後退時オーガが自動で上昇。前進時は元の
- 作業位置までオーガが戻ります。 17 オーガリセット
- 作業中に操作したオーガ位置を設定した 標準位置に戻します。
- 18 水平セット 傾いた作業状態からでもボタン1つで 水平状態へ機体を設定。
- 19 アイシング防止 キャブレターの凍結防止に貢献します。
- オイルアラート オイル量の不足によるエンジンの焼きつき防止に貢献。
- 21 バネ鋼オーガ
- 石など、異物のまきこみを減少します。
- 22 シャーボルトガード 抵抗がかかるとシャフトの回転を停止し、 シャーボルトの折損を防止。エンジンも停止。
- 23 自己診断機能 始動時に機体の異常を知らせます。
- 24 タマゴ型ディスク ロックボルトの交換作業に便利な形状です。
- 25 快適ポジション ハンドルの高さを一定に保ち、楽な姿勢で作業可能。